

**Strandgaarden Wine & Spirits A/S**

**CVR-nr. 28161212**

**Aa. Louis- Hansens Allé 5**

**3060 Espergærde**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jacob Ørndrup

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Pengestrømsopgørelse for 2015	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Strandgaarden Wine & Spirits A/S  
Aa. Louis- Hansens Allé 5  
3060 Espergærde

CVR-nr.: 28161212  
Hjemsted: Helsingør  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 49226222  
Telefax: 49226800  
Hjemmeside: [www.strandgaarden.dk](http://www.strandgaarden.dk)  
E-mail: [sales@strandgaarden.dk](mailto:sales@strandgaarden.dk)

### **Bestyrelse**

Jacob Ørndrup, formand  
Niels Wendelboe Jensen  
Ib Mortensen  
Nikolaj Wendelboe  
Kristoffer Wendelboe Jensen

### **Direktion**

Niels Wendelboe Jensen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	16.960	17.350	16.203	13.241	17.717
Driftsresultat	781	1.646	1.649	(2.322)	76
Resultat af finansielle poster	(690)	(505)	671	707	648
Årets resultat	(145)	871	1.198	(2.780)	(1.419)
Samlede aktiver	45.316	43.284	44.116	42.704	47.210
Investeringer i materielle anlægsaktiver	36	296	318	0	8
Egenkapital	16.927	17.072	16.202	15.003	17.785
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(0,9)	5,2	7,7	(17,0)	(7,7)
Soliditetsgrad (%)	37,4	39,4	36,7	35,1	37,7

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engrossalg af vin, spiritus og mineralvand.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et underskud på 145 t.kr., har ikke været tilfredsstillende for Strandgaarden Wine & Spirits A/S.

Resultatet for 2015 har været præget af en betydelig priskonkurrence i detailmarkedet samt en øget investering i markedsføringstiltag for selskabets hovedprodukter. Der foregår en løbende produktudvikling, ligesom selskabet arbejder på at tilføre mærkevareagenturer der skal forbedre selskabets position i 2016.

Ultimo 2015 har selskabet gennemført et økonomisk generationsskifte der gennem en A og B aktiemodel på længere sigt skal sikre en styrket ledelsesstruktur.

### Forventet udvikling

Baseret på ovenstående er forventningerne til 2016 positive og der forventes et positivt resultat for 2016 på mindst på niveau med 2014.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.960.085</b>	<b>17.350</b>
Personaleomkostninger	1	(14.968.299)	(14.450)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.210.400)</u>	<u>(1.254)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>781.386</b>	<b>1.646</b>
Andre finansielle indtægter		5.172	111
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(695.497)</u>	<u>(616)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>91.061</b>	<b>1.141</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(236.032)</u>	<u>(270)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(144.971)</u></b>	<b><u>871</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(144.971)</u>	<u>871</u>
		<b><u>(144.971)</u></b>	<b><u>871</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		434.099	0
Erhvervede varemærker		12.409.189	13.312
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>12.843.288</u></b>	<b><u>13.312</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		540.486	813
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>540.486</u></b>	<b><u>813</u></b>
Udskudt skat	8	566.883	1.004
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>566.883</u></b>	<b><u>1.004</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>13.950.657</u></b>	<b><u>15.129</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		13.699.082	12.336
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>13.699.082</u></b>	<b><u>12.336</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.721.356	15.561
Periodeafgrænsningsposter	9	187.531	107
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>16.908.887</u></b>	<b><u>15.668</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>757.724</u></b>	<b><u>151</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>31.365.693</u></b>	<b><u>28.155</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>45.316.350</u></u></b>	<b><u><u>43.284</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	751.880	752
Overført overskud eller underskud		<u>16.175.187</u>	<u>16.320</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.927.067</u></b>	<b><u>17.072</u></b>
Bankgæld		10.980.336	8.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.855.744	10.812
Gæld til tilknyttede virksomheder		680.081	2.787
Anden gæld		<u>4.873.122</u>	<u>4.188</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>28.389.283</u></b>	<b><u>26.212</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>28.389.283</u></b>	<b><u>26.212</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>45.316.350</u></b>	<b><u>43.284</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Ejerforhold	16		
Koncernforhold	17		



**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	751.880	16.320.158	17.072.038
Årets resultat	0	(144.971)	(144.971)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>751.880</b>	<b>16.175.187</b>	<b>16.927.067</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
	<u>        </u>	<u>        </u>	<u>        </u>
Driftsresultat		781.386	1.646
Af- og nedskrivninger		1.210.400	1.255
Ændring i arbejdskapital	11	(873.292)	(2.516)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.118.494</b>	<b>385</b>
Modtagne finansielle indtægter		5.172	111
Betalte finansielle omkostninger		(695.498)	(617)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>428.168</b>	<b>(121)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(434.099)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(36.222)	(296)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(470.321)</b>	<b>(296)</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(1.905.186)	(68)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.905.186)</b>	<b>(68)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.947.339)</b>	<b>(485)</b>
Likvider primo		(8.275.273)	(7.790)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(10.222.612)</b>	<b>(8.275)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		757.724	151
Kortfristet gæld til banker		(10.980.336)	(8.426)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(10.222.612)</b>	<b>(8.275)</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	13.193.484	12.618
Pensioner	694.957	676
Andre omkostninger til social sikring	166.006	168
Andre personaleomkostninger	913.852	988
	<b>14.968.299</b>	<b>14.450</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>24</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>derlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.937.054	1.740
	<b>1.937.054</b>	<b>1.740</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	902.487	1.067
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	307.913	187
	<b>1.210.400</b>	<b>1.254</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	84.990	91
Renteomkostninger i øvrigt	397.181	470
Valutakursreguleringer	158.971	0
Øvrige finansielle omkostninger	54.355	55
	<b>695.497</b>	<b>616</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	42.404	362
Effekt af ændrede skattesatser	193.628	(92)
	<b>236.032</b>	<b>270</b>

## Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	200.000	18.024.732	1.100.000
Tilgange	434.099	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>634.099</b>	<b>18.024.732</b>	<b>1.100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(200.000)	(4.713.056)	(1.100.000)
Årets afskrivninger	0	(902.487)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(200.000)</b>	<b>(5.615.543)</b>	<b>(1.100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>434.099</b>	<b>12.409.189</b>	<b>0</b>
			<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			2.681.654
Tilgange			36.222
Afgange			(125.162)
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>2.592.714</b>
Af- og nedskrivninger primo			(1.869.477)
Årets afskrivninger			(307.913)
Tilbageførsel ved afgange			125.162
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(2.052.228)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>540.486</b>
			<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			1.004.201
Afgange			(437.318)
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>566.883</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>566.883</b>

## Noter

Finansielle anlægsaktiver vedrører udskudt skat, som er specificeret i note 8.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.145.284)	(978)
Materielle anlægsaktiver	8.968	(20)
Varebeholdninger	0	83
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>1.703.199</u>	<u>1.919</u>
	<b><u>566.883</u></b>	<b><u>1.004</u></b>

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten vedrører periodiserede forsikringer, licenser mv.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	75.188	1,00	75.188
B-aktier	<u>676.692</u>	1,00	<u>676.692</u>
	<b><u>751.880</u></b>		<b><u>751.880</u></b>

Der har ikke været ændringer i størrelsen af virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår, men kapitalen er i 2015 opdelt i A- og B-aktie, hvor A-aktierne er tillagt en forlods udbyttet.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.362.769)	(1.535)
Ændring i tilgodehavender	(1.240.227)	(1.256)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>1.729.704</u>	<u>275</u>
	<b><u>(873.292)</u></b>	<b><u>(2.516)</u></b>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>518.110</u>	<u>280</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b><u>5.248.800</u></b>	<b><u>8.731</u></b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>13. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	200.000	200
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for Niwenco ApS' valutalån med variabel rente i Danske Bank. Kautionen er maksimeret til 6.412.500 kr. Bankgælden i søsterselskabet udgør 5.512.500 kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niwenco Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant med 10. mio. kr. Pantet omfatter simple fordringer, varelager og driftsmateriel.

## 15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Strandgaarden Wine & Spirits A/S:

Niwenco Holding ApS, Holte – aktionær med flertal af stemmerettigheder.

Niels Wendelboe Jensen, Holte – aktionær med flertal af stemmerettigheder

## 16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Niwenco Holding ApS, Øverødvej 42 A, 2840 Holte

3G Invest ApS, Engdraget 10 A, 2500 Valby

NWE Invest ApS, Engvej 27, 2960 Rungsted Kyst

## 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Niwenco Holding ApS, Holte